
1 

 

KAMEŇÁČEK 

 

Školní časopis, 1. číslo, vychází 1. 10. 2019 

 

 
 
 
 
 

 

Rozhovor s 1.třídou 

strana 2  

 

Přechod na 2. stupeň 

Nové tváře 

strana 3, 4 

 

Rozhovory s 

„druhostupňovými“ 

strana 5 

──── 

Co se dělo na Kamence v září 

Strana 6 

 

První zasedání ŽŠR, volby 

Strana 7 

 

První assembly 

Strana 8 

 

Osmá třída v Poděbradech a 

na noclehu ve škole 

Strana 9 

──── 

Projekt Edison 

Strana 10 

Sbíráme suroviny 

Strana 11 

Plány na říjen 

Strana 12 

Zápasy Kutnohorských týmů  

Strana 13 

──── 

Proč děláme časopis? 

Redakční rada 

strana 14 

Web: www.zsks.kutnahora.cz 
facebook: @zskskh 

youtube: 
ZŠ Kutná Hora Kamenná stezka 

 
 
 
 
 
 

ŘÍJEN 
 

2019 

http://www.zsks.kutnahora.cz/


2 

 

_______________ _______________ 
 

Napsala Anh Ngoc Ninh, 8. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Anička Temprano 

R.: Těšila ses do 1. třídy? 

A. T.: Ano 

R.:  Jaký předmět tě nejvíc baví? 

A. T.: Nevím, všechno 

R.: Hrajete nějaké hry ? Co tě nejvíc 

baví? 

A. T.: Puzzle  

R.: Chtěla by ses vrátit do školky? Co 

je vlastně lepší škola nebo školka? 

A. T.: Škola  

R.: Co ti ve škole dělá potíže, nebo se 

ti tu nelíbí? 

A. T.: Nic, všechno se mi tu líbí. 

 

Dominik Čermák 

R.: Jak se ti líbí v 1. třídě? Jak se ti 

líbí naše škola? 

D. Č.: Dobrý 

R.: Jaký předmět tě nejvíce baví? 

D. Č.: Prvouka 

R.: Máš nějaké koníčky? 

D. Č.: Basket 

R.: Co bys tu vylepšil? 

D. Č.: Víc kamarádů bych chtěl. 

R.: Co chceš dělat až budeš 

velký? 

D. Č.: Chci hrát basket. 
 

Dominik Ondič  

R.: Je na vás paní učitelka 

hodná? 

D. O.: Ano my máme hodnou 

paní učitelku. 

R.: Těšil ses do 1. třídy? 

D. O.: Těšil  

R.: Čeho ses nejvíc bál? 

D. O.: Ničeho  

R.: Máš nějaké koníčky? 

D. O.: Florbal, basket 

R.: Co bys tu vylepšil? 

D. O.: Nic, je to tu hezký. 

 

 

    



3 

 

_______________  _________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

  

 

 

 

  

+ 

Střídání více učitelů 

Větší klid než ve 2. patře 

Některé nové zajímavé 

předměty 

Nové cviky v hodinách 

tělocviku 

 

- 

Těžší učivo 

Skoro každý den 6 hodin 

Těžší nové předměty 

Učitelé se k nám chovají 

jinak 

Stěhování do jiných tříd 

 

V 6. třídě se ptal Filip Netolický, 9. třída 
 

paní učitelka 
Zuzana 

Kavanová/AJ 

 

paní učitelka 
Petra 

Novotná/AJ 

paní učitelka 
Markéta 

Miláčková/2. A 

 

paní učitelka 
Ivona Trlidová/ 

Z, Ch, F, Přír 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

paní asistentka 
Veronika 

Muchová/1. třída 

 

paní asistentka 
Jana Mihalíková/ 

2. A + 5. třída 

paní asistentka 
Marie Izajová/ 

8. třída 

 

 
  

  

 
 

 

 
 

 



5 

 

 

Rozhovory s „druhostupňovými“ 

Ptal se Ondra Moravec, 9. třída 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.Stalo se už v září ve tvé třídě 

něco zajímavého? 

 

Pavla / VI. 

Zatím ne. 

Anežka / VII. 

Zatím bohužel ne. 

Viktorie / VIII. 

Zatím nic, ale věřím, že něco 

přijde. 

Tomáš / IX. 

Byli jsme na festivalu vědy v Praze. 

 

Jak se vám zatím líbí na 

Kamence? 

 

Anežka / VII. 

Skvělý, hned jsem si našla 

kamarády. 

Věra / VIII. 

Dobrý, zatím je to tady fajn. 
 

1. Jaký byl vstup do školního 

roku? 

 

Pavla / VI. 

Dobrý, moc jsem se do školy těšila. 

Anežka / VII. 

Skvělý, jsem tu ráda 

Viktorie / VIII. 

Normální, jako každý rok. 

Tomáš / IX. 

Dobrý, všechno je, jako vždy 

 

2.Máš na tento rok nějaké 

zvláštní plány? 

 

Pavla / VI. 

Zatím ne. 

Anežka / VII. 

Jet na lyžák. 

Viktorie / VIII. 

Zatím jsem nic neplánovala. 

Tomáš / IX. 

Zlepšit si prospěch. 
 

 



6 

 

změna v klasifikačním řádu, zaveden tzv. „vážený průměr“ (viz Klasifikační řád školy) 

2. 9. zahájen nový školní rok 2019 – 2020, přivítáni prvňáčci a jejich maskot chameleon 

Leon 

3. 9. ztráta školního kocoura Amose 

4. 9. Devítka na Festivalu vědy v Praze – Dejvicích 

6. 9. pochod 2. B a 3. třídy do Malešova 

9. 9. návrat školního kocoura Amose, škola se stává „novým chovatelem“ 

10. 9. otevíráme „Galerii na schodech“, začínáme tématem „Prázdniny“ 

11. 9. třída 2. A se stává „farmáři“, farma se stává tématem 2. A pro letošní školní rok 

16. 9. Školní družina na návštěvě v Dačického domě 

16. a 17. 9. začíná Taneční kroužek paní asistentky Šturmové 

18. 9. zasedá Žákovská školní rada, probíhají volby, plánují se akce 

19. 9. začíná Dějepisno-zeměpisný kroužek, rozjíždí se příprava projektu „Příběhy 

našich sousedů a práce na školním časopisu 

19. 9. osmička a devítka navštěvují ukázky řemesel na Hrádku 

20. 9. osmička a devítka se účastní preventivního programu Hrou proti AIDS v DDM 

26. 9. 2. A navštívila ranč Louisiana v Církvici; vybraní žáci se zúčastnili atletických 

závodů 

27. 9. proběhlo 4. vyučovací hodinu první celoškolní shromáždění tohoto roku; 8. třída 

na „stmelovacím“ výletě do Poděbrad 

27. 9./28. 9.  2. B, 3. a 8. třída přespávali ve škole 

30. 9. přijíždějí studenti z Projektu Edison, tentokrát Hongkong, Indonésie, Gruzie, 

Ukrajina, Jordánsko, Turecko, Maroko; začíná týden s Edisonem 



7 

 

 

 

 

 



8 

 

Dne 27. 9. proběhlo školní assembly v aule. Po skončení písně proběhl tradiční pozdrav 

paní ředitelky se všemi přítomnými třídami. Výjimkou ale byla 1. třída. Prvňáčky 

tentokrát uvítali žáci z 5. třídy na podiu a popřáli jim krásných několik let na Kamence. 

Poté proběhlo ocenění tříd a žáků. Třídy byly oceňovány za dobrou docházku a někteří 

žáci třeba za ochotnou pomoc spolužákům, pomoc při výzdobě a další…  Žákyní měsíce 

se stala Anička Pražáková ze 4. třídy za pomoc nově příchozí spolužačce z Mongolska. 

Mimo pochvaly bylo některým žákům dáno také doporučení především ke zlepšení 

jejich chování. Paní ředitelka nás informovala o nadcházejících událostech v říjnu, těšit 

se můžeme na projekt Edison který začne již 30. září. Přijede několik studentů 

z různých zemí, aby poznali Českou republiku, ale i naše město. Proto budou určitě rádi, 

když si o jejich státu něco zjistíte a jim řeknete něco o tom našem. Byl zde prostor pro 

ty, kteří se chtěli něčím pochlubit, nebo něco vzkázat. Výjimečně se nikdo s ničím svěřit 

nechtěl a tak jsme si poslechli naši hymnu. Ti víc odvážliví (a míň líní) šli na podium a 

přidali se ke zpěvu. Na konci příštího měsíce se opět sejdeme! :) 

Zapsal Filip Netolický, 9. Třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



9 

 

Osmá třída v Poděbradech a na noclehu ve škole 

Ráno 27. 9. v 7:30 jsme se všichni sešli na nádraží a vlakem jeli do Poděbrad.  

Z poděbradského nádraží se šlo pěšky do Lázeňského parku ke kolonádě, která byla v tu dobu ještě zavřená, 
takže jsme si prošli park.  

Cestou jsme vyfotili několik fotek, nasbírali kaštany a pak se vrátili ke kolonádě.  

Vyzkoušeli jsme několik pramenů a šli na náměstí, kde jsme měli hodinu rozchod, abychom si něco hezkého 
koupili.  

Poté jsme se sešli a šli se projít podél řeky Labe až k soutoku řeky Labe s řekou Cidlinou.  

Cestou jsme si povídali a náramně se bavili.  

U soutoku řek si každý snědl svačinu a pak jsme šli do obce Libice nad Cidlinou. Odsud jsme odjeli do Kolína a 
potom zpět do KH. 

V pátek 27. 9. jsme se navíc rozhodli přespat ve škole. 

Nejprve jsme se vydali na interaktivní expozici s výkladem průvodce v Dačickém domě, kterou nám zařídil pan 
učitel Blahník. 

Po velice zajímavé expozici jsme šli zpět do školy. 

Ve škole jsme si objednali pizzu a mezitím, než nám jí dovezli, naučil nás pan učitel hru Hunger game. 

Na začátku někteří byli skeptičtí, ale nakonec všechny hra moc bavila. 

Po hře nám dorazila pizza, na které si všichni pochutnali. Než jí všichni snědli, pomohli někteří z nás panu 
učiteli naučit hru Hunger game 2. a 3. třídu, kteří si jí užili snad ještě víc než my. 

Poté jsme šli připravovat 2. a 3. třídě překvapení, a to v podobě detektivní „bojovky", která se doufám 
mladším třídám líbila. 

A nakonec po celém dni jsme si ustlali v tělocvičně a povídali si o všem možném a nemožném a v kolik hodin 
jsme šli spát, to už se nikdo nedozví… 

 

Zapsala Anh Ninh Ngoc, 8. třída 

Upravila Andrea Melechová Ruthová 

 

 

  



10 

 

Díky Projektu máme všichni možnost se po celý týden setkávat s inspirativními lidmi 

z velké části světa, vyptat se, jak to chodí například v Indonézii či Hongkongu a ověřit si, 

že komunikovat lze díky angličtině prakticky s každým „pozemšťanem“.  

Přeji inspirativní týden! AMR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mariam z Gruzie 

 
Viktoria z Ukrainy 

R
o

g
er

 z
 H

o
n

g
k

o
n

g
u

 

 

 

S
y

a
fi

ra
 z

 I
n

d
o

n
é

zi
e

 

 

Merve z Turecka 

F
ra

n
ti

še
k

 P
a

la
ck

ý
, 

k
o

o
rd

in
á

to
r 

P
ro

je
k

tu
 E

d
is

o
n

 

L
a

m
a

 z
 J

o
rd

á
n

sk
a

 

 

Randa z Maroka 



11 

 

 

Vytříděné suroviny (podle tabulky) noste, prosím do 

školy, uzavřené v pytlích. 

 

Použitý olej, prosím, nalijte do jakéhokoli uzavíratelného obalu a vezměte ho do školy. 

Tam olej předejte odpovědné osobě (u vchodu, po příchodu do školy). 

Pomůžete nejen přírodě, ale i naší škole.  

Škola za každý litr dostane peníze, které může využít na pořízení nového vybavení nebo 

Vás vzít někam na výlet.  

Navíc můžete vyhrát volné vstupy do dětského parku Louisiana Ranch pro celou školu. 

VYKUPOVANÉ SUROVINY 
CENA 
(Kč/kg

) 

1,11  
- noviny, časopisy, letáky, katalogy, telefonní seznamy, kancelářský papír, knihy 
bez tvrdých vazeb 

1,- 

1,05 
- papírové a lepenkové obaly (karton, lepenka, veškerý hnědý a šedý papír)   

0,30- 

PET víčka  - víčka z PET lahví 2,50- 

PET lahve - veškeré PET lahve po nealkoholických i alkoholických nápojích  1,50- 

Al – hliník -  Al plechovky 2,50- 

Al – hliník -  Al fólie (obaly od čokolád,  čokolád.  figurek, víčka od jogurtů, 
paštik, salátů  a další     potravinové obaly z čistého hliníku, alobal ...) 

2,50- 

Al – hliník - ostatní hliník (nádobí, plechy, dráty …) 2,50- 

Al – hliník - mix (plechovky, fólie, ostatní hliník …)             NEVYTŘÍDĚNÝ 
HLINÍK 

0,50- 

Fe - železo 2,- 

Tetrapaky - nápojové obaly od mléka, džusů… 0,10- 



12 

 

 

Od října začínáme se sběrem vytříděných surovin (viz strana 11). Vytříděný odpad 

(papír, plasty, nápojové kartony, vytříděný hliník – viz instrukce na str. 11 v tabulce, 

vytříděné železo, víčka od PET lahví) můžete nosit vždy ráno - v průběhu celého 

školního roku - a odevzdat ho u vchodu, nejlépe v uzavřeném plastovém pytli. 

 

1.10. – 4.10. Projekt Edison: zahraniční studenti obohacují výuku o reálie ze svých  

zemí, komunikační jazyk = angličtina 

3.10. Hudební vystoupení v aule školy 

1.stupeň folk 

2. stupeň Beatles 

4. 10. Sportovní turnaj a „Globální party“ se studenty z Projektu Edison 

7.10. , 7.00 sběr kaštanů a žaludů na školním dvoře 

2. – 5. vyučovací hodinu - korfbal –ukázky míčové kolektivní hry, 2. – 5. třídy 

10.10. přednáška ČERVENÝ KŘÍŽ, 2.-3. ročník 

15.10. exkurze Dačického dům, 2.ročník 

16.10. veletrh studijních a učebních oborů - Lorec 

18. 10.  – 3. vyučovací hodinu - schůzka ŽŠR 

25. 10. – 4. vyučovací hodinu – celoškolní shromáždění v aule školy 

              - divadelní představení - Tylovo divadlo 2. - 3. ročník 

28.10. státní svátek 

29. – 30. 10. podzimní prázdniny 

 

 

 

 



13 

 

_________________Sportovní zápasy v Kutné Hoře______________ 

   

Všechny celky, které tu jsou uvedeny, budou moc rády, přijdete-li a podpoříte je. 

Všechny zápasy zde uvedené se hrají v Kutné Hoře. 

 

  FBC Kutná Hora - florbal 

6. 10.  18:10 FBC Kutná Hora -Hradec Králové/Klimeška                     

20. 10. FBC Kutná Hora-Prague Tigers/Klimeška              

  

 

Sparta Kutná Hora - fotbal 

  

5. 10.10:15 Sparta Kutná Hora-Čáslav/Sparta 

19. 10. Sparta Kutná Hora-Hlinsko/Sparta 

 

 

 

 SK Sršni Kutná Hora – hokej 

12. 10. nebo 13. 10. SK Sršni Kutná Hora - Slavoj Velké Popovice/zimní stadion 

26. 10. nebo 27. 10. SK Sršni Kutná Hora - HC Poděbrady/zimní stadion 

 

 

 

                         

 

 

 

Pojď s Honzou fandit Kutné Hoře!!!!! 



14 

 

 

_________________________________Redakční rada________________________ 

Šéfredaktor: Jan Zlatohlávek / 8. třída 

Fotograf: Dan Hrbek / 8. třída 

Redaktoři: Marek Pečenka / 7. třída, Anh Ngoc Ninh / 8. třída, Filip 

Netolický, Ondra Moravec / 9. třída 

Editor, korektor: Andrea Melechová Ruthová 

 

1. číslo Kameňáčku vychází 1. 10. 2019 v elektronické podobě a je vyvěšeno 

na stránkách školy, www.zsks.kutnahora.cz, pod záložkou Školní časopis. 

Důvodem, proč se členové redakční rady pustili do vytváření školního 

časopisu je přispět k dobrému jménu školy a k dobrému klima ve škole. No, 

a také trochu pro zábavu 😊 

Své dotazy, prosím, směřujte na redakční radu či vedení školy. 

Za podněty či příspěvky do dalšího čísla budeme rádi. 

Děkujeme za ochotu při rozhovorech! 

http://www.zsks.kutnahora.cz/

